
GU/S S208
27/10/2023
651137-2023-IT

1 / 5

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:651137-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Rivelatori di metallo
2023/S 208-651137

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: MINISTERO DELL'INTERNO - DIP.TO DELLA P. S. - DIREZIONE CENTRALE 
SERVIZI TECNICO LOGISTICI E GESTIONE PATRIMONIALE - UFFICIO ATTIVITA' CONTRATTUALI PER E 
L'ARMAMENTO IL VESTIARIO, L'EQUIPAGGIAMENTO, I MATERIALI SPECIALI , IL CASERMAGGIO E LE 
ESIGENZE DEL DIPARTIMENTO DELLA POLIZIA DI STATO AREA 1
Numero di identificazione nazionale: FA04-2023
Indirizzo postale: Via del Castro Pretorio 5
Città: ROMA
Codice NUTS: ITI Centro (IT)
Codice postale: 00185
Paese: Italia
Persona di contatto: Dr. Cesare De Rosa
E-mail: dipps015.0900@pecps.interno.it 
Tel.:  +39 0646572841/72420/72559/72365
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.acquistinretepa.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
www.acquistinretepa.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://www.acquistinretepa.it
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Ministero o qualsiasi altra autorità nazionale o federale, inclusi gli uffici a livello locale o regionale

I.5) Principali settori di attività
Ordine pubblico e sicurezza

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
FA04 - Procedura aperta per la fornitura di n. 42 sistemi di controllo accessi tipo "flow through" ed accessori, 
comprensiva di corsi di formazione e di alcuni servizi.
Numero di riferimento: FA04-2023

II.1.2) Codice CPV principale

27/10/2023 S208
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:dipps015.0900@pecps.interno.it
https://www.acquistinretepa.it
https://www.acquistinretepa.it
https://www.acquistinretepa.it
https://www.acquistinretepa.it


GU/S S208
27/10/2023
651137-2023-IT

2 / 5

35124000 Rivelatori di metallo

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
FA04 - Procedura aperta, con aggiudicazione all' offerta economicamente più vantaggiosa, per la fornitura di n. 
42 sistemi di controllo accessi tipo "flow through" ed accessori, comprensiva di corsi di formazione e di alcuni 
servizi.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 756 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI Centro (IT)
Luogo principale di esecuzione:
Consegna, franco spese, presso il Centro Raccolta V.E.C.A. di Roma - Ostia.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
FA04 - Procedura aperta, con aggiudicazione all' offerta economicamente più vantaggiosa, per la fornitura di n. 
42 sistemi di controllo accessi tipo "flow through" ed accessori, comprensiva di corsi di formazione e di alcuni 
servizi.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 756 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 365
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: sì

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
La procedura di gara è espletata attraversi il sistema di gestione elettronica "A.S.P." di Consip S.p.A.. con 
iniziativa n. 3804929.
Gli OO. EE. dovranno possedere l'intero ciclo produttivo con le seguenti fasi: Progettazione, produzione, 
assistenza.
C.I.G.: A02006EF9E.

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale

27/10/2023 S208
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



GU/S S208
27/10/2023
651137-2023-IT

3 / 5

Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Le Società concorrenti alla presente procedura devono essere iscritte nel registro tenuto dalla Camera di 
Commercio Industria, Artigianato e Agricoltura oppure nel registro delle Commissioni provinciali per l’artigianato 
per attività coerenti con quelle oggetto della fornitura richiesta dalla presente procedura di gara.
Il riferimento a tale iscrizione dovrà essere indicato nel modello D.G.U.E..
Il concorrente non stabilito in Italia ma in altro Stato Membro presenta dichiarazione giurata o secondo le 
modalità vigenti nello Stato nel quale è stabilito.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:
Le condizioni verranno indicate nel contratto che le società aggiudicatarie stipuleranno con la Stazione 
appaltante, in forma pubblico-amministrativa con firma digitale

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica
Ulteriori informazioni sull'asta elettronica:
Maggiori dettagli ai link :https://www.acquistinretepa.it; https://www.poliziadistato.it/
articolo/109653775b52bc24869328669

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 28/11/2023
Ora locale: 16:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 12 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 29/11/2023
Ora locale: 11:00
Luogo:

27/10/2023 S208
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5

https://www.acquistinretepa.it
https://www.poliziadistato.it/articolo/109653775b52bc24869328669
https://www.poliziadistato.it/articolo/109653775b52bc24869328669


GU/S S208
27/10/2023
651137-2023-IT

4 / 5

La presente procedura si svolgerà attraverso il sistema informatico A.S.P. di Consip, accessibile al sito: https://
www.acquistinretepa.it
Numero di iniziativa 3804929.
La data di apertura delle offerte potrebbe subire variazioni che saranno prontamente comunicate ai concorrenti 
tramite la piattaforma summenzionata.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Si farà ricorso all’ordinazione elettronica
Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:
Vedasi disciplinare di gara pubblicato al link:https://www.poliziadistato.it/articolo/109653775b52bc24869328669
Al fine di garantire l'economicità e l'efficienza della azione amministrativa, l'amministrazione si riserva la facoltà 
di aggiudicare anche in presenza di una sola offerta, ex art. 69 del R.D. 827/1924
Il valore stimato indicato al punto II.1.5 del presente bando è relativo al valore complessivo della fornitura, posto 
a base di gara, oltre IVA.
Il valore complessivo della fornitura è al netto di opzioni /rinnovi, che non sono previsti per la fornitura di che 
trattasi..

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio
Indirizzo postale: Via Flaminia, 189
Città: Roma
Codice postale: 00196
Paese: Italia
Tel.:  +39 06328721
Fax:  +39 0632872310
Indirizzo Internet: http://www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
30 gg. dalla pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, ai sensi dell' art. 204, D. Lgs. 
50/2016, ovvero 30 gg. dalla ricezione della comunicazione di cui all' art. 76 del medesimo Decreto e, in ogni 
caso, 30 gg. dalla conoscenza dell' atto.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: MINISTERO DELL'INTERNO - DIP.TO DELLA P. S. - DIREZIONE CENTRALE 
SERVIZI TECNICO LOGISTICI E GESTIONE PATRIMONIALE - UFFICIO ATTIVITA' CONTRATTUALI PER E 

27/10/2023 S208
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5

https://www.acquistinretepa.it
https://www.acquistinretepa.it
https://www.poliziadistato.it/articolo/109653775b52bc24869328669
http://www.giustizia-amministrativa.it


GU/S S208
27/10/2023
651137-2023-IT

5 / 5

L'ARMAMENTO IL VESTIARIO, L'EQUIPAGGIAMENTO, I MATERIALI SPECIALI , IL CASERMAGGIO E LE 
ESIGENZE DEL DIPARTIMENTO DELLA POLIZIA DI STATO AREA 1
Indirizzo postale: Via del Castro Pretorio, 5
Città: Roma
Codice postale: 00185
Paese: Italia
E-mail: dipps015.0900@pecps.interno.it 
Tel.:  +39 0646572420/72599/72365
Indirizzo Internet: http://www.interno.gov.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
24/10/2023

27/10/2023 S208
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5

mailto:dipps015.0900@pecps.interno.it
http://www.interno.gov.it

